P = A

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

_Consorzio di Bonifica Sicilia Orxentale '
' (D.P. Reg. Sic.'n. 467 del 12/0972017)
gmsla Deltberazzone Commlssaﬂo Straordinarw n8 del 30/1 0/201 7

DETERMINAZ!ONE DEL DIRE’I‘TORE GENERALE
N, JL‘R | DEL oh Jbo QD\fb

- L’anno duemﬂadxcxotto il giorno, 'QJUAT\?D de] mese d: S O$Qt/ presso Ia sede del Consorzm, il
. Direttore Generale del Consorzio, Dott, Ing. Fabio Bizzini, nommato con Dehbera n. 7 del 26! 10/2017, con i
; hpoten confentn dalla Legge, ha adottato la seguente Deten’nmazmne . : ) .

: f’”vxsro llRD 13/02/1933 5. 215
, :vxsm laLR.25/051199Sn 45;

kVISTO l’an. 13 della LR n. 5/2014 ‘che pnevede l’xstntuznone del Consomo dl Bomﬁca della Sxmha
'Onentale

-

VISTO il Decreto del Presndente della Regxone n 467 del 12/09/2017 pubbhcato nella GURS n. 41°del’29.

.- “settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge

o reg:onale 28 gennano 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che '
.. accorpa i consorzi di bomf’ ica: 6 Enna, 7 Caltagxrone, 8 Ragusa, 9 Catama, 10 Srracusa, 11 Messina e i loro
- . rispettivi comprenson K

' ’VISTO il Decreto del Presxdente della Regione n. 468 del 13/09/2017 pubbhcato neﬂa GURS n. 43 del

13/10/2017 con il quale & stato approvato Jo schema tipo di vegolamento di- orgamzzazxone dei Consom dl
Bonifica di cui alla legge régionale 28/01/2014, n. 5, art. 13;

'VISTA la Dehberazmne del Commissario Straordinario n. 1 del 16/ 1012017 con la quale & stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tnpo approvato con Decreto del

|  Presidente della Regione n. 467 de! 12 seitembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commxssano ‘Straordinarion.'2 del 16/10/2017 con la quale é stato adottato il

,«‘Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo sehema tipo approvato con
- Decreto del Pres:dente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

_ CONSID che; gmsta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Reglone n. 467 del 12/09/201 7 ..

gli effetti della costxtuzxone si determmano dal!a data dx adozrone dello Statuto

’VISTA Ia Dehbera n. 8 del 30/ 10./20!7 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’ aﬁ" damento agh

.....

‘, E Onentale normato ai sensn dell art. 1705 del codlce cwxle € detle dxspos:znom transxtcne del Regolamento dl T
T Orgamzzazuone, ‘

- VISTA la Delibera n, .10 del 03/1172017 con’ la quale sié proceduto a prendere atto delle linee guida per
’:l’umﬁcazxone delle procedure amministrativo-contabili dell’lstxtutto Consorzlo di Bonifica Sicilia Orientale;

. . ¥ISTO VISTO il Decreto di finanziamento dei favori in oggetto n. 762/17 emesso dall’Assessorato regionale
" dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale ¢ della Pesca Mednterranea anartlmento reglonale deifo Svduppo

Rurale e Temtorlale d1 Euro 4.504.340, 93

' VISTA la Dehbera n 32 del 13109/2018 con la quale ﬂ Commsssano Straordmano del Consorzuo ha :
T approvato il progetto esecutivo dei !avon inoggetto;

: 'VISTA la Determina a coritrarre n; 269 del 17/09/2018 del Direttore Generale del Consorzio con la quale
. sono.stati approvati il Bando e il Disciplinare di Gara dell'intervento.in oggetto - trasmessi con la nota prot.
- 14864 del l7109/2018 a firma del RUP. dell'intervento dott. ing. Rossana Tarallo e sono state attivate le




- procedure di gara ai sensi dell’ amcolo 95, comma 2 del Codice dei Contratti; -

- CONSIDERATO che occorre procedere alla’ pubblicazione del.bando di gara sulia Gazzetta Uﬁ' cta[e de(la‘ '

4 Reglone chlha, da effettuarsi ai sensi dell'art. 216 del D.lgsn: 50/2016 e ss. mmii.;

VISTA Ia richiesta di preventivo prot. 15854/20 18 per la pubbhcaznone del summenzionato Bando dn gara, a
* firma del RUP e del Dirigente Tecmco moltrata all'Uf’F icio legxslatwo e Iegale della Pres1denza della
Regione Sicilia; .

VISTO la nota assunta al protocollo consomle . 15983/2018 con Ia quale l‘Uff’ icio legnslatwo e legale ha
inviato a questo Consorzio il preventivo richiesto, quantificando.in complessivi € 1.067,50 - di cui € 875,00
di imponibile ed € 192,50 di IVA - il costo-dell'inserzione sulla Gazzetta Ufficiale della Regtone Sicilia del
~ bando di gara di che tmttas:, oltre il versamento di € 16, 00 ) per mposta di bollo; :

RITENUTO che occorre procedere al sumd:cato pagamento
. VISTO il Bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2018-2020, adottato con Dehbera Consomle n. 14 del

19/04/2018 ed approvato dal competente Assessorato Regionale. del!’Agrtcoltura, dello Svnluppo Rurale'e- -

© - della Pesca Medlterranea, Servnzlo 4, con D.R S.n. 939/2018 _
DETERMINA

o DI AUTORIZZARE il pagamento delle spese di pubbhcazuone del bando di gara de: lavon in oggetto suﬂa
> Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia per complesivi €1.083,50, cosi articolati: :

'~ € 875,00 di imponibile da versare mediante" < .c. postale n. 00296905 mtestato a "Cassrere della Regxone

- Sicilia - GURS - Inserzioni" ; : )

"~ €192,50 di IVA da versare all'Emno ai sensi della |. n. 190/2014;

- € 16,00 per Vacquisto di una marca da bollo da utilizzare . sul bando d| gara per la relattva e}

consequenzxale trasmissione all'Ufficio legislativo e legale della Regione Sicilia; -

D II\M(IPU'I.‘A’RE_'ia spesa di € 1.083,50 allart, 1?630 del Bilanqio di p;e_visiqne@g Iesercizio in corso. :




ISTRUTTORIA --Pareriva rilevanza interna

Per quanto concerne la regolaritd tecnicd/ainministrativa, il respotisabile del servizio interessato esprime
parere; ’

FAVOREVOLE ' ‘ FAVOREVOLE
11 Capo Settore Progettazione ed esecuzione opere I Dirigente Tecnico

(Dp 1 Ing. Rossana Tarallo).

T

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Per quanto concerne la regolaritd contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

* CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la_ presente Determinazione & ,pubi')}icat’a sul sito istituzionale del Consorzio
www.consorziobonificadct.it; sezione Albo Pretorio dal 05, 40. 48 al
Catania, li

~




